


Konfitüre extra
Erdbeere, Aprikose oder Himbeere

Annes Feinste

fruchtiger Brotaufstrich mit samtiger Konsistenz, 
auch für Desserts geeignet

3,19

225 g
1 kg = 14,18 €

AKTIONSPREIS

Dinkel- oder Cornflakes
Vollkorn oder klassisch

Davert

traditionell gewalzt, ohne Zucker- und Salzzusatz

2,49

250 g
1 kg = 9,96 €

AKTIONSPREIS

Hot Hafer
Porridge: ausgewählte Sorten

Bauck Mühle

Haferflockenmischung für cremig-warmen Haferbrei, 
ungesüßt

3,79

400 g
1 kg = 9,48 €

AKTIONSPREIS

Pinsa
italienisches Fladenbrot

TerraSana

perfekte Mischung aus Pizza und Focaccia, 
enthält weniger Salz als ein normaler Pizzaboden

4,79

400 g
1 kg = 11,98 €

AKTIONSPREIS

Falafel
Oriental* oder traditionell

SOTO

würzige Snacks auf Kichererbsenbasis, schmecken pur oder 
mit Hummus, in Bowls, Wraps oder Salaten

2,79

*220/200 g*Oriental 1 kg = 12,68 €

AKTIONSPREIS

Snack-Mix
ausgewählte Sorten

Rosengarten

süßer Snack für zwischendurch und unterwegs

1,69

40-*80 g

*Hafer-Schoko 1 kg = 21,13 €

AKTIONSPREIS

aus bester Weidemilch, feinrahmig und mit leichter Pilznote, 50 % Fett i. Tr.

Schnittkäse aus Belgien
Söbbeke

Zarte Butterhexe

1 kg = 27,90 €
100 g

2,79
AKTIONSPREIS

Wussten Sie, dass die Kartoffel als „Undercover-
Gemüse“ gilt, weil sie oft in Gerichten versteckt 
wird? Vielfältig in der Verwendung und voller 
natürlicher Aromen sind sie die perfekte Grund-
lage für Ihre alltäglichen Ernährung.

Rezeptideen gibt es auf
www.echt-bio.de/Rezepte.

Aus der
REGION

diverse Sorten, 
alle Kochtypen,
aus regionalem Bioland- oder Demeter-Anbau

Kartoffeln

TAGES-
PREISaus Ecuador oder Peru

Bananen

Feta
Feta in Salzlake aus Griechenland

Chora

aus Ziegen- und Schafsmilch vom Piliongebirge,
mindestens 45 % Fett i. Tr.

2,29

100 g
1 kg = 22,90 €

PARTNERPREIS

Frühlingsbrie Bunte Schote
Weichkäse aus Österreich

ÖMA

mit Paprika und schwarzem Pfeffer, 
mindestens 50 % Fett i. Tr.

1,99

100 g
1 kg = 19,90 €

PARTNERPREIS

Frische Tortelli
mit Ricotta & Spinat

bio-verde

handwerklich gefüllt nach traditionell italienischem Rezept

3,59

250 g
1 kg = 14,36 €

PARTNERPREIS

mehr Rezepte auf
 www.echt-bio.de

Zubereitung (45 Minuten)
Rosenkohl putzen, waschen und 
in Salzwasser ca. 10 Min. kochen. 
Nudeln in einer Pfanne mit 2 EL 
Olivenöl braten. Rosenkohl abgießen, 
mit Muskat, Gemüsebrühe, Orangen-
saft und Butter im Topf schwenken 
und alles in eine Auflaufform geben. 
Käse in Stücke schneiden und darüber 
geben. Mit Walnüssen bestreuen, mit 
Pfeffer würzen, 2 EL Öl darauf vertei-
len und im Ofen bei Grillfunktion den 
Käse schmelzen lassen. 

Zutaten (für 4 Personen)
• 600 g Schupfnudeln
• 150 g Petit Brie
• 500 g Rosenkohl
• 40 g Walnüsse, gehackt
• 4 EL Olivenöl
• 1 TL Gemüsebrühe
• 1 Orange (Saft)
• 30 g Butter
• Muskat
• Pfeffer 
• Salz 

Aktion
derin

vegetaris
ch

wärmewärmeWinter-

Schupfnudeltopf 
mit Rosenkohl

Spülmaschinen-Tabs
AlmaWin

für strahlend sauberes Geschirr, mit umweltschonenden
und gentechnikfreien Rohstoffen

4,99

25 Stück
1 Stück = 0,20 €

AKTIONSPREIS

Vegane Art …
Brotaufstrich: Leberwurst, Teewurst oder Currywurst

HEDI

herzhaft, aus roten oder braunen Linsen, hefefrei

2,99

140 g
1 kg = 21,36 €

AKTIONSPREIS

Streich’s drauf
Brotaufstrich: Mepfel oder Smoto

Zwergenwiese

pur aufs Brot, zum Dippen oder Kochen, 
aus in Deutschland angebauten Sonnenblumenkernen

1,99

135 g
1 kg = 14,74 €

AKTIONSPREIS
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Leinöl
nativ

BIO PLANÈTE

reich an mehrfach ungesättigten Fettsäuren, mild-nussig
dank 3-D-Filtration, hoher Anteil an Omega-3-Fettsäuren

3,99

250 ml
1 l = 15,96 €

AKTIONSPREIS

Schupfnudeln
frisch und pfannenfertig

Pasta Nuova

für herzhafte oder süße Gerichte

2,99

400 g
1 kg = 7,48 €

AKTIONSPREIS

Petit Brie
Weichkäse aus Vorarlberg

ÖMA

aus bester Bioland-Milch aus den Alpen 
handwerklich hergestellt, mild und fein, 50 % Fett i. Tr.

6,79

330 g
1 kg = 20,58 €

AKTIONSPREIS

Alle Angebote in Euro und solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Abbildungen von 
angerichteten Speisen sind Serviervorschläge. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. 
Gedruckt mit mineralölfreien Farben auf 100 % Recyclingpapier.
V. i. S. d. P. : Die Regionalen GmbH, Gradestraße 94, 12347 Berlin

Alle angebotenen Lebensmittel 
entsprechen den Anforderungen 

der EU-Öko-Verordnung.
05/26 Insektenvielfalt stärken!

Unsere Angebote
vom 25.2. bis 10.3.

     Schupfnudeltopf
    mit Rosenkohl

unser rezept:

zusammen!Natürlich… für unsere Wirtschaft sind unter anderem Insekten! Echt jetzt? Aber ja! Sie beflügeln 
unsere Wirtschaft, indem sie weltweit drei Viertel aller Nutzpflanzen bestäuben und damit 
eine wirtschaftliche Leistung im Wert von 430 Milliarden Euro im Jahr erbringen. Der gesamte 
deutsche Bundeshaushalt für 2025 sah Ausgabe in Höhe von 503 Milliarden Euro vor.

Diese etwas provokant formulierten Zahlen und viele weitere spannende Fakten hat die 
Stiftung Gesunde Erde – Gesunde Menschen auf ihrer Website https://echte-leistungstraeger.de/
zusammengetragen. Die Stiftung gründete 2020 Dr. Eckart von Hirschhausen.

Zurück zu den eingangs genannten Zahlen: Wir können zwar die unglaubliche Leistung unserer 
Bestäuber in Geldwerten ausdrücken, aber die Probleme der schwindenden Artenvielfalt und 
damit deren Leistungsfähigkeit lässt sich technisch nicht ersetzen.

Würden Bienen deutschen Mindestlohn erhalten, müsste ein Glas Honig sagenhafte 300.000 € 
kosten. Wer würde dann noch Honig essen? Bienen und alle anderen Insekten erbringen 
sogenannte Ökosystemleistungen, die die artenreiche Flora und Fauna für uns Menschen 
erbringt – kostenlos! Ökosystemleistungen sind unsere Lebensgrundlage und prägen unsere 
Heimat. Ohne sauberes Wasser, fruchtbare Böden oder Bestäuber fehlt unserem Leben und 
Wirtschaften jegliche Grundlage.

2019 zählten offizielle Beschäftigungsstatistiken des Europäischen Parlaments 13,3 Millionen 
Beschäftigte in der Landwirtschaft und Lebensmittelproduktion, die direkt oder indirekt von

 stabilen Ökosystemen abhängig waren. Der Verlust von Artenreichtum, auch Biodiversität 
genannt, ist also kein Umweltproblem, sondern hat massive wirtschaftliche Folgen für 
uns alle. Echte Leistungsträger, unseren „Artenreichtum zu schützen, heißt also nicht, 
wirtschaftlichen Fortschritt zu bremsen, sondern die Grundlage allen Wirtschaftens 
für uns und kommende Generationen zu erhalten“ – so bringt es die Stiftung Gesunde 
Erde – Gesunde Menschen auf den Punkt.

Im Alltag ist übrigens auch jeder Einkauf von Bio-Lebensmitteln hier im [ECHT BIO.] Geschäft 
Ihr Beitrag für mehr Klima- und Artenschutz, der Sie und Ihre Familie gleichzeitig ernährt, 
persönlich gesund hält und dabei auch den Genuss nicht zu kurz kommen lässt. 

Echte Leistungsträger …

Und wie können wir nun unsere Leistungsträger unterstützen und beschüt-
zen, damit Ameise, Regenwurm & Co. auch weiterhin ihre Arbeit leisten 
können? Wichtige Lösungsansätze können Sie hier nachlesen: 

www.echt-bio.de
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